
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

REG. DET. DIR. N. 883 / 2021

Prot. Corr. 20 ‹ -10/2/6  - 2021

OGGETTO: Emergenza Covid-19.  Affidamento alla ditta Flash Srl, con sede legale in Zona Industriale 
Noghere - Via Martinelli 8/a 34015 Muggia (Trieste) PI e CF  00891520322 dell'allestimento di un gazebo 
di collegamento tra il  Magazzino 27 e la Centrale Idrodinamica adibita a Centro Vaccinale in Porto 
Vecchio per un periodo di tre mesi. Impegno di spesa per complessivi euro 3.660,00 IVA inclusa.
CIG ZC53165CA0.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Richiamata la  Deliberazione Giuntale n.  97 dd.  11.03.2021,  con la  quale è stata approvata la 
messa  a  disposizione  in  comodato  d’uso  gratuito  della  Centrale  Idrodinamica  del  Porto  Vecchio 
all’ASUGI - Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (con sede a Trieste - in via Costantinides 2 - 
C.F./p.Iva 01337320327) ai fini dell’adibizione della stessa a Centro vaccinale per l’Emergenza Covid-19, 
a decorrere dal 15 marzo e fino al 31 dicembre 2021, salvo eventuali proroghe che dovessero rendersi  
necessarie  in  relazione  all'evolversi  della  situazione  pandemica  e  alle  esigenze  dell’andamento  della 
campagna vaccinale anti SARSCoV- 2/COVID-19;

riscontrata l'allerta meteo delle prossime giornate che potrebbero arrecare disagio alle persone 
delle categorie più fragili e con difficoltà motorie, che in questo periodo si stanno recando presso il 
Centro Vaccinale;

ravvisata  pertanto  la  necessità  di  procedere  con  urgenza  all'allestimento  di  una  galleria  di 
collegamento, per un periodo di tre mesi, tra il  Magazzino 27, adibito a sala d'aspetto e la Centrale 
Idrodinamica, quale Centro vaccinale per l'Emergenza Covid-19;

ritenuto congruo e conforme alle  necessità  il  preventivo per l'installazione di  una galleria  di 
collegamento,  presentato dalla ditta Flash Srl, contattata al riguardo, con sede legale in Zona Industriale 
Noghere - Via Martinelli 8/a 34015 Muggia Trieste PI e CF  00891520322 per un importo complessivo di 
Euro 3.660,00 IVA inclusa e conservato agli atti;

considerato  che  la  suddetta  impresa  garantisce  tempi  brevi  per  l'installazione della  struttura 
mobile oggetto del presente provvedimento, che non andrà a modificare in alcun modo lo stato degli  

Responsabile del procedimento:  dott. Fabio  Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  883 / 2021



Pag. 2 / 4

edifici circostanti;

ritenuto  di  provvedere  all'affidamento  della  fornitura  sopra  specificata  procedendo  ai  sensi 
dell'art.  36,  c.  2  lett.  a),  D.Lgs.  50/2016  che  disciplina  gli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  Euro 
40.000,00 consentendo l'affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;

vista la legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, che modifica l'art. 1, comma 450 della 
legge  27  dicembre  2006,  n.  296  che  stabilisce  l'obbligo  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 Euro e 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

vista la legge 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 130, che modifica l'art. 1, comma 450 della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296 ed innalza tale soglia da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00;

ritenuto di non procedere con il ricorso al MEPA in considerazione della situazione emergenziale 
in  atto  che  comporta  l'urgente  necessità  di  allestimento  della  struttura  mobile  di  cui  trattasi  e 
considerato comunque che l'affidamento in oggetto ha un importo inferiore a euro 40.000,00;

ritenuto  di  procedere  all'affidamento  diretto  della  fornitura,  nelle  more  delle  verifiche  sulla 
corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'impresa fatto salvo che, 
qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette si procederà alla 
pronuncia di decadenza dal presente provvedimento di aggiudicazione;

ritenuto pertanto opportuno affidare alla  ditta  Flash Srl,  con sede legale  in Zona Industriale 
Noghere - Via Martinelli 8/a 34015 Muggia Trieste PI e CF  00891520322, l'allestimento di una galleria di 
collegamento, per un periodo di tre mesi, tra il  Magazzino 27, adibito a sala d'aspetto e la Centrale 
Idrodinamica, quale  Centro vaccinale per l'Emergenza Covid-19 per un importo complessivo di euro 
3.660,00 (IVA inclusa);

acquisito dal sito web dell'Autorita' Nazionale Anticorruzione (ANAC) in modalità semplificata il 
Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) N. ZC53165CA0;

preso atto che la ditta  Flash Srl, risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, cosi' come da 
Documento Unico di Regolarita' Contributiva (DURC On Line), Numero Protocollo INAIL_26547838, 
acquisito dal sito web dell'Istituto Nazionale per l'Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro (INAIL);

tenuto conto che con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.03.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  2021-2023  nonché il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2021-2023;

dato atto che, ai sensi dell'art. 183, c. 8, D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii., il programma dei 
conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  cui  al  presente  provvedimento  e'  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di ''pareggio di bilancio'',  
introdotte dai commi 707 e ss. dell'art. 1 della L. 208/2015 (Legge di Stabilita' 2016);

Responsabile del procedimento:  dott. Fabio  Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  883 / 2021



Pag. 3 / 4

dato atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2021;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi e' il seguente:

anno 2021 - Euro 3.660,00; 

tenuto conto che il pagamento avverrà a seguito della fattura emessa dal fornitore, riscontrata 
regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di euro 3.660,00 (IVA inclusa) per l'affidamento dell'allestimento di 
una galleria di collegamento, per un periodo di tre mesi, tra il Magazzino 27, adibito a sala d'aspetto e la  
Centrale  Idrodinamica,  quale  Centro  vaccinale  per  l'Emergenza  Covid-19  in  Porto  Vecchio,  come 
specificato in premessa;

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all'affidamento diretto alla ditta Flash Srl, con 
sede legale in Zona Industriale Noghere - Via Martinelli 8/a 34015 Muggia Trieste PI e CF  00891520322,  
dell'allestimento di cui al punto 1, per un importo complessivo di euro 3.660,00 (IVA inclusa);

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento e' compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita'  
2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2021;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2021 - Euro 3.660,00

6. di dare atto che tale fornitura è affidata nelle more delle verifiche sulla corrispondenza e correttezza 
delle  autocertificazioni  e  dichiarazioni  rese  dall'impresa  fatto  salvo  che,  qualora  emergessero 
dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette si procederà alla pronuncia di decadenza 
dal presente provvedimento di aggiudicazione;

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.660,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Responsabile del procedimento:  dott. Fabio  Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  883 / 2021



Pag. 4 / 4

Anno

CapDescrizioneCEV 
livelloProgrammaProgettoD/NImportoNote

2021 001602
00

ALTRI SERVIZI 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZION
I E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 
DELLA CULTURA

02487 U.1.03.02.
99.999

00012 03228 N 3.660,00  

    

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
dott. Fabio Lorenzut

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:  dott. Fabio  Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  883 / 2021



 Atto n. 883 del 16/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 16/04/2021 19:16:03
IMPRONTA: 20111E1B2B805A36259B2A7A5D13B397F55346299D8B6BEF69DAC475B0710B8C
          F55346299D8B6BEF69DAC475B0710B8CF29B027DCCED5351A07F568D5B9F8C29
          F29B027DCCED5351A07F568D5B9F8C29D3DC9B9E7AF24843ABFAE4451CD0A85D
          D3DC9B9E7AF24843ABFAE4451CD0A85D8D5B5BB7A8257A72DAF4ABA0550010DC


